• Implementación, seguimiento y control 

• Propuesta para la implementación del plan de mejora 

Para la prestación de servicio de extensionismo tecnológico cada beneficiario deberá realizar un aporte 

del 5% del servicio de extensionismo que está valorado en Catorce millones setecientos mil pesos m/cte 

($14.700.000) y es equivalente a $700.000 (paso de 6 de la ruta crítica). 

2.6. Generalidades de los Servicios de Innovación 

Para efectos de la presente convocatoria los beneficiarios del proyecto podrán hacer uso de los siguientes 

servicios de innovación:

[...]

Son compromisos de los beneficiarios, entre otros: 

a. Aportar la contrapartida que corresponda:  5% para el servicio de extensionismo tecnológico los 

cuales equivalen a setecientos mil pesos ($700.000) del valor total del servicio ($14.700.000) (los 

catorce millones restantes -$14.000.000- los pone el proyecto) y 10% para los servicios de innovación 

(para las 10 empresas cuyos proyectos sean seleccionados para pasar a la fase de 

implementación). 

b. Disponer como mínimo de un (1) funcionario, empleado, contratista o quien haga sus veces,

[...]

Por medio de la presente, me permito certificar la existencia y disponibilidad de los recursos de contrapartida 

conforme a las condiciones de los Términos de Referencia del 5% para el servicio de extensionismo tecnológico 

(el cual esta valorado en catorce millones setecientos mil pesos $14.700.000) y en caso de ser seleccionado 

para la implementación del proyecto de un 10% del valor del váucher recibido para los servicios de 

innovación, en el marco de la ejecución del proyecto denominado “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES 

Y LAS CONEXIONES ENTRE LA OFERTA Y LA DEMANDA ENTORNO A LA INNOVACIÓN EN EL DEPARTAMENTO DE